
10 otázek pro … Davida Pytelu
JUDr. David Pytela, MBA, LL.M. je majitel a vedoucí advokát advokátní kanceláře z Olomouce.
Vystudoval Právnickou fakultu Univerzity Karlovy v Praze. V advokacii působí již více jak 10 let.
Specializuje se na oblast rodinného práva, obchodního práva, nemovitostí a smluv. Pravidelně píše
právní rady a tipy nejen na sociální sítě, ale i na portály jako Epravo, Portál o bydlení nebo Sousedé.
Kromě práva je jeho zálibou oblast online marketingu, kterou využívá při propagaci služeb advokátní
kanceláře.

1. Co máte na své práci nejraději?
Na mojí práci advokáta mě nejvíce baví dvě věci. Zaprvé to, že při ní mohu pomáhat lidem. Často
jsou to přitom zásadní životní okolnosti jako například rozvod manželství,  péče o děti,  obvinění
z trestného činu. Tehdy opravdu záleží na tom, jestli a jakou má člověk pomoc. Zadruhé mě na mojí
práci baví její různorodost. Doslova každý případ je méně či více jiný. Advokacie tedy rozhodně není
nudná.

2. Je nějaký zákon, který byste nejraději zrušil?
Nejlepší by bylo zredukovat právní předpisy aspoň na polovinu. Ideálně tak na 10 %. Je jich už
opravu opravdu hodně.

3. Ideální dovolená?
S manželkou a dětmi někde v přírodě. A samozřejmě bez telefonu.

4. Který předmět byl na studiích Vaším nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměl
rád vůbec?
Nejvíce mě bavilo občanské právo a obchodní právo. Pro svoji vzájemnou provázanost, až spletitou, a
proto, že upravují každodenní život lidí. Naopak na střední škole mě nejméně bavila literatura.

5. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Ať se do toho vrhnou po hlavě. Myslím si, že je to oblast s velikým polem možností.

6. Proč jste se rozhodl stát právníkem?
Na střední škole jsem chtěl být ekonom. V okamžiku, kdy jsem si podával přihlášku na vysoké školy,
jsem ale ucítil nutkání podal si přihlášku i na Právnickou fakultu Univerzity Karlovy v Praze. Zřejmě
signál shůry. Již více jak 10 let působím v advokacii a pevně věřím, že je to místo, kam patřím.

7. Kdo Vás v životě – tom pracovním i soukromém – nejvíce motivuje?
V soukromém i pracovním životě je mojí motivací i múzou moje milovaná manželka. Nejen, že mě
podpoří, když jsou těžkosti. Navíc mi v mnoha oblastech pomáhá přijít na skvělé nápady, na které
bych sám nepřišel.

8. Ideální způsob relaxace?
Pobyt v přírodě. Shlédnutí pěkného filmu nebo seriálu.

9. Kdyby pro Vás peníze nebyly vůbec důležité, co byste dělal?
Přesně to samé, co teď. Advokacii. Práce advokáta pro mě totiž není pouhou prací, ale životním
posláním.

10. (Pracovní) konflikt, který Vám utkvěl v paměti, jak jste ho řešil a co Vás naučil?
Konfliktů jsem v životě zažil velice mnoho. Jsem ale toho názoru, že v každé „negativní“ životní
okolnosti je skryta ještě větší možnost pro zlepšení a růst. Ty největší životní obraty se často stanou



v těch nejtěžších časech.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

